CONSIDERANDO a autorização contida na Lei nº
3.519/2024 (Lei Orçamentária Anual para 2025);

DECRETA:
Art.1º  Fica  aberto  na  Secretaria  Municipal  de

Educação da Prefeitura Municipal da Estância de Águas de
Lindóia um crédito adicional suplementar no valor de R$
2.118.000,00  (dois  milhões,  cento  e  dezoito  mil
reais), a saber:

02 Poder Executivo
02.07 Secretaria Municipal de Educação
02.07.10 Merenda Escolar

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional
Programática

Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de
Recurso

Valor R$

230 339030.00 12.365.0034.2.040 Material de
Consumo

110.000 01 –
Tesouro

2.118.000,00

TOTAL 2.118.000,00

Art.  2º  -  O  valor  total  do  presente  crédito,  na
importância de R$ 2.118.000,00 (dois milhões, cento e
dezoito mil reais), será coberto com a anulação total das
seguintes dotações do orçamento vigente:

02.07 Secretaria Municipal de Educação
02.07.10 Merenda Escolar

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional
Programática

Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de